
  BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

KŘESŤANOVA VÝSADA (1J 5,13-15) 
Vše, co máme, je od Boha. 

 
 

Toto píšu vám, kteří věříte ve jméno Syna Božího, abyste věděli, že 

máte věčný život. Máme v něho pevnou důvěru, že nás slyší, 

kdykoliv  

o něco požádáme ve shodě s jeho vůlí. A víme-li, že nás slyší, 

kdykoliv  

o něco žádáme, pak také víme, že to, co máme, jsme dostali od 

něho. 

 

Shrnutí:  Bůh zahrnuje své děti nezměrnou láskou. 
Pro 

 

Otázky pro děti:   

 

1. Proč apoštol Jan napsal svůj list? 

2. Kdo může přijít k Bohu? 

3. Jak můžeme objevovat Boží vůli? 

 
 

 

 

ÚVOD:  
Nyní jsme se dostali společně na samotný vrchol celého 1. listu 

Janova. Všechno, co až doposud Jan napsal, mělo jeden hlavní cíl: 

abychom věděli, že máme věčný život! (5:13) 

Proč máme tento list v Písmu? Odpovědí je více, ale tou, kterou vám 

dnes chci zdůraznit, je tato: Pán Bůh dává tento list našich rukou, 



 

2 

 

aby nás vedl a přinesl nám pokoj do našich životů a radost: toto 

apoštol Jan píše, aby naše radost byla úplná. (1:4) 

 

 
 

1. Aby vaše radost byla úplná 

 

2. Abyste věděli, že máte život věčný 

 

 

Biblické odkazy:  

�  1J 1:4; Kaz 2:16; 1J 1:9;Mt 22:37 

 

I. KŘESŤANOVA PEVNÁ DŮVĚRA BOHU 
1. Bůh slyší všechny modlitby 
 

 

2. Ježíš, Prostředník Nové smlouvy 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Žd 9; Žd 7:26-27; Žd 10:19-22;   

 
 

II. KŘESŤANOVY VYSLYŠENÉ MODLITBY 
1. Kdykoliv o něco požádáme 

 

 

2. Ve shodě s Jeho vůlí 

 
 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

Biblické odkazy:  

�  Neh 2:4-5; Jk 5:16-18; Fp 4:10;2Tm 3:16; Lk 12:48; Ž 119:105;1Pt 2:9; J 15:7; Sk 2:24, Ž 2; 

Jk 1:22;    

 

 

III.  KŘESŤANOVA VDĚČNOST 
1. Vše, co máme, jsme dostali od Něho 
 

 

2. Náš Otec nás zahrnuje svou láskou 

 

 

Biblické odkazy:  

� 2Pt 1:3; Lk 22:42; Kol 1:9; 

 

 

 

 

 

   

SKYTH, SPLAV, PAKTY, HONIT, 

KOBYLY, POZNÁNÍ, ROKOKO, 

PRINC, SLOKA, SPONA, OBDIV, 

RANTL, SVIŠŤ, EKRAN, ELIDA, 

SPANÍ, RODEO, UMĚNÍ, PAUSA, 

ODDAT, LYRICI, NADACE, NÁVĚS, 

REAKCE, VIDMO, ZDROJ, PŘEDÁK, 

OKTÁV, SANACE, DRÁBI, RÁDIO, 

AORTA, JEDLE, TVAROH, HUMUS, 

VÝFUK, SVÁTÁ, HRSTKA, KREMACE, 

IDEÁLY, JEANS, SCIFI 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

26. června 2016 © BSK 

OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

3. července v neděli shromáždění v Ústí nebude (je možno se účastnit 

shromáždění v Praze na nádraží v Dejvicích, od 9,30 hod.), 

5. července, v úterý, nebude biblická hodina  

10.7. neděle 930 – Společné shromáždění (kázání Alex Rappe, vedení  J. 

Kernal st.,  Iz 36, písně J. Suchý). Společný oběd (pizza a 

přinesené zákusky). 

17. července odpolední rozloučení sboru s Carianne (v Žandově u Suchých) 

2.-9. července proběhne English camp v hotelu Žalý na Benecku 

v Krkonoších.  

27.-30. 7. – Konference biblického poradenství na Šumavě (G+E Scipione) 

 

Čína: Nedávno obrácená křesťanka je vděčná za Boží Slovo 

Čínská křesťanka nedávno poslala Hlasu mučedníků děkovný dopis, poté co 

obdržela Bibli v rámci místní distribuční akce. Wang Siou-ling píše:  

 „Děkuji vám za vaši nesobeckou lásku a dary, díky kterým mohlo 

mnoho lidí tady u nás získat Bibli, vzácné Boží Slovo. Abych byla upřímná, dosud 

nikdy jsem z Bible nepřečetla žádnou celou knihu. Měla jsem o Božím Slově jen 

velmi povšechné povědomí. Nevěřím v Boha dlouho, stále jsem duchovně velmi 

mladá. Doufám, že si tentokrát budu číst Boží Slovo pečlivě.“ 

 Velmi si ceníme vašich modliteb za sestru Wang, stejně jako za další 

příjemce Biblí v rámci naší distribuční akce v Číně. Modlete se, aby přijali 

plný užitek z Božího slova, rostli ve víře a ve známosti našeho Pána Ježíše. 

 

Nechť ve vás přebývá slovo Kristovo v celém svém bohatství: se vší 

moudrostí se navzájem učte a napomínejte a s vděčností v srdci 

oslavujte Boha žalmy, chválami a zpěvem, jak vám dává Duch  

Koloským 3:16 


